
 

 
 

ALL’ALBO ON LINE  
AL SITO WEB  

  ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI  
 

DELIBERA N. 28/ a.s. 2022 - 23 del Consiglio d’istituto del 03.04.2023  

  
Il giorno 03 aprile dell’anno 2023 alle ore 18:45 si è riunito il Consiglio dell’Istituto comprensivo T. Grossi, 
per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:  

omissis 
Punto 3 Donazione economica a favore di alunni in difficoltà per contributo viaggio di istruzione 

Il Presidente comunica al Consiglio di istituto che la Protezione Civile ha inviato una lettera con la quale si 
destina la quota di € 164,90, raccolta in occasione delle Giornate dedicate alla sicurezza, ad alunni con 
problemi economici da utilizzare nelle modalità che la scuola ritiene più opportune.  

La Dirigente scolastica propone di destinare la quota come contributo per favorire la partecipazione ai viaggi 
di istruzione a favore degli alunni con difficoltà economica.  

Nelle more della stesura di un Regolamento, si propone un contributo pari al 40% sulla quota di 
partecipazione.  

 
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 
SENTITA la relazione del Presidente;   
CONSIDERATE le valutazioni formulate dal Dirigente scolastico; 
PRESO ATTO del parere favorevole di tutti i componenti del Consiglio presenti;  

  
DELIBERA  

 
di destinare la quota di € 164,90 come contributo ai viaggi di istruzione a favore degli alunni con difficoltà 

economica fino ad un massimo del 40% della quota di partecipazione. 

La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti. 

 

 
  

  

La Segretaria 

 Prof.ssa Elena  Casati 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig. Fabio Mariani 

 

 

 




